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“A alínea B do capitulo 2, presente na página 20 do edital, estabelece que os desenhos
poderão ser encadernados à parte em um volume individualizado. Com isso, temos dois
questionamentos:
1. Entendemos que as folhas presentes neste volume individualizado não serão
contabilizadas no total de páginas da proposta, está correto nosso entendimento?
2. Entendemos que figuras inseridas no texto dos planos técnicos 1 e 2 serão computados
como uma página, independente do formato A3 ou A4. Está correto nosso entendimento?”
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ESCLARECIMENTO Nº 06
.
Em atenção ao esclarecimento solicitado, temos a responder:
Pergunta:
“A alínea B do capitulo 2, presente na página 20 do edital, estabelece que os desenhos
poderão ser encadernados à parte em um volume individualizado. Com isso, temos dois
questionamentos:
1. Entendemos que as folhas presentes neste volume individualizado não serão
contabilizadas no total de páginas da proposta, está correto nosso entendimento?
2. Entendemos que figuras inseridas no texto dos planos técnicos 1 e 2 serão computados
como uma página, independente do formato A3 ou A4. Está correto nosso entendimento?”
.
Resposta
1. O entendimento não está correto. Os desenhos em caderno à parte serão contabilizadas no
total de páginas da proposta. A opção de encadernação dos desenhos em volume separado, à
critério do Licitante, se deve unicamente para facilitar o manuseio de formatos diferentes do
A4.
2. Entendimento correto.
São Paulo, 18 de janeiro de 2020.
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